di Carcassona in Francia — Claudio Enrico Plantier, vescovo di 
Nimes in Francia — Lodovico Delalle, vescovo di Rodez in Francia 

— Vincenzo Gasser, vescovo di Bressanone nel Tirolo — Carlo 
Fillion, vescovo di Le-Mans in Francia — Ignazio de Senestry, 

vescovo di Ratisbona in Baviera — Nicoló Adames, vescovo di 
Aliearnasso — Giuseppe Pluym, vescovo di Nicopoli — Francescq 
Leopoldo de Leonrod, vescovo di Eichstatt in Baviera — Michele 
Heiss, vescovo di La Crosse in America. 

XXIV. 

LA QUESTIONE ORIENTALE 

durante il Concilio Ecumenico Vaticano. 

Venerabili Fratri Antonio lHIosepho Archiepiscopo 
Thyaneo Nostro atque huius Apostolicae Sedis in 

Urbe Constantinopolitana Delegato Apostolico. 

PIUS PP. IX. 

Venerabili Fratri Salutem et Apostolicam Benedictionem. 

Non sine gravissimo animi Nostri dolore vel moerore po- 
tius novimus, Armeniam Constanlinopolitanam Ecclesiam non 

levibus dissidiis ac perturbationibus miserandum in modum 
divexari, et pacem cuius tuendae studium Nos cum Nostris 
Praedecessoribus semper Fidelibus illis maxime commenda- 
vimus, ab illa Ecclesia ferme exulare. Siquidem nonnulli ex 
Laicorum ordine in unum convenientes cum aliquibus ex 

Al venerabile fratello Antonio Giuseppe, Arcive- 
scovo di Tiana, Nostro e di questa Sede aposto- 
lica Delegato apostolieo nella città di Costanti- 
nopoli. 

PIO PAPA IX. 

Al venerabile Fratello salute. ed apostolica benedizione. 

Non senza gravissimo dolore dell'animo, o piuttosto tristezza, 

abbiamo conosciuto che la Chiesa armena di Costantinopoli é la. 

cerata in modo miserando da dissenzioni non lievi e da tumulti; 

ed esser da essa lontana la pace, che Noi coi nostri predecessori 
abbiamo sempre raccomandato a quei fedeli di conservare con 
somma cura. Imperocché varii del ceto dei laici essendosi uniti 
con aleuni del clero secolare e con certi monaci di rito armeno, 
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Clero seculari atque ex Monachis Armenii ritus, Ven. Fr. An- 
tonii Petri IX Ciliciae Patriarchae auctoritatem palam spre- 
verunt, abnegarunt; et Ven. Fr. losephi Arakial Episcopi Àn- 

cyrani, qui, annuentibus Nobis, vicaria eiusdem Patriarchae 

potestate in praedicta civitate fungitur, canonicam iurisdictio- 
nem ila detrectarunt, ut eiusdem sententias ac mandala vel 

non recipere, vel non servare ausi fuerint. Atque eo devene- 
runt, ut etiam legitimam memorati Patriarchae electionem, 
licet unanimi Episcoporum suffragio peractam, Nostroque 

iudicio et auctoritate confirmatam, in dubium revocare non 
dubitaverint, solemnem eiusmodi commemorationem in sa- 
crosancio Missae sacrificio, atque in divinis officiis palam 
intermittere, ac demum in privata domo altare contra legi- 

timum altare Christi erigere minime reformidaverint, et Ec- 
clesiam ibidem constituere, quam singulari verborum con- 

iradictione Armeniam catholicam independentem appellarunt; 
perinde ac si in Ecclesia catholica liceret Fidelibus arbitratu 

suo vivere, et non potius ipsi deberent iuxta Apostoli prae- 

ceptum obedire praepositis suis et subiacere eis. 

sprezzarono e rinnegarono apertamente l'autorità del Venerabile 
Fratello Pietro Antonio Patriarca di Cilicia: e rifiutarono a tal 
punto la giurisdizione Canonica del Venerabile Fratello Giuséppe 

Arakial vescovo d'Ancira, che colla nostra annuenza adempie alle 
funzioni di Vicario dello stesso Patriarca nella medesima città, 

che osarono non ricevere, né osservare le sentenze e gli ordini 
dello stesso. E giunsero a tale eccesso da non dubitare di rivocare 
in dubbio eziandio la legittima elezione del medesimo Patriarcá 
quantunque fatta col voto unanime dei Vescovi e confermata col 

nostro giudizio e colla nostra autorità ; osarono apertamente omet- 
tere la solenne commemorazione dello stesso Patriarca nel sacri- 

ficio della messa e nei divini officii; e finalmente non si spaven- 
tarono di innalzare in casa privata un altare contro il legittimo 
altare di Gesu Cristo, e stabilire nello stesso luogo una chiesa, 

che con istrana cotraddizione di parole chiamarono Armena, Cat- 
tolica, i2dipendente, come se nella chiesa csttolica fosse lecito ai 
fedeli vivere a loro arbitrio e non piuttosto dovessero eglino, se- 

condo il precetto dell' Apostolo, obbedire ai proprii superiori ed 
essere a loro sottomessi. 
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Gravissima profecto sunt, Ven. Fr., huiusmodi improbanda 
sane facta, eoque Nobis acerbiora, propterea quod ea ab Ar- 

meniis praesertim Constantinopoli degentibus minime expecta- 
bamus, quos Apostolica Sedes singulari cura ac sollicitudine 
fuit semper prosequuta. Neque doloris Nostri acerbitatem 

salis lenire potuerunt protestationes reverentiae atque obe- 

dientiae erga hanc Beatissimi Petri Cathedram quas depre- 
hendimus in expostulationibus Nobis exhibitis a memoratis 

Laicis, Clericis ac Monachis; quae protestationes futili illa 

appellationis voce confirmari posse videbantur, in quam non- 

nuli erumpebant ad effugiendam memorati Ven. Fr. Iosephi 

correctionem. Etenim contra auctoritatem huius Apostolicae 

Sedis divinitus constitutam erroneae falsaeque doctrinae atque 
calumniae in vulgus fuerunt disseminatae, et Nostrarum 
eliam Constitutionum vis et auctoritas despeeta ac detrectata. 

Etsi vero haec facta ex animo vehementer dolemus, non 

possumus longe maiorem Armeniorum eiusdem urbis partem 

satis commendare, quae constanter in officio ac fide permansit, 

quaeque legitimo suo Patriarchae, Nostraeque huic Sedi ar- . 

Certamente, Venerabile Fratello, questi sono fatti gravissimi da 

deplorarsi e tanto piu dolorosi per Noi, quanto meno gli aspetta- 

vamo dagli Armeni specialmente di Costantinopoli, pei quali la 

Sede Apostolica dimostró sempre cura e sollecitudine singolare. 
Né poterono abbastanza diminuire l'acerbità del nostro dolore le 

proteste di riverenza e di obbedienza verso questa Sede del Bea- 

tissimo Pietro, che abbiamo veduto, nelle istanze a Noi presentate 
dai suddetti laici, chierici e monaci, le quali proteste si credeva 

di poter confermare con quella futile voce di appello, che emet- 

tevano aleuni per evitare la correzione del ricordato Venerabile 

Fratello Giuseppe. Imperocché, contro l'autorità di questa Aposto- : 

lica Sede divinamente stabilita, furono sparse nel volgo erronee, 
false dottrine e calunnie, e fu eziandio disprezzata e ricusata la 
forza e l'autorità delle nostre costituzioni. 

Quantunque peró vivamente nell'animo deploriamo questi fatti, 

non possiamo abbastanza grandemente lodare la maggior parte 

degli Armeni della medesima città che stette costantemente salda 

nel dovere e nella fede, che ardentemente e per intimo convinci- 
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clissime atque ex animo obstricta efflagitavit, ut a tantis malis 

liberaretur. | 
Quibus pro Nostri ministerii debito occurrere volentes, 

Tibi, Ven. Frater, qui Apostolica Nostra Delegat' one in Urbe 
Constantinopolitana perfungeris, mandamus, ut quamprimum 
in eamdem civitatem redeas, ibique pro commissi Tibi mu- 
neris ratione catholicos Orientales in sua fide confirmare, 

atque eos qui a proprio officio declinarunt, ad salutis tra- 
mitem tolis viribus reducere contendas. 

Ut autem haec rite perficiantur, necessarium est, Ven. 

Frater, Fidelibus (uae curae commissis in mentem revoces 

alque inculces, ad catholicam fidem pertinere Romano Pon- 
lifici in Beato Petro pascendi, regendi et gubernandi univer- 

salem Ecclesiam a Domino Nostro Iesu Cristo plenam pote- 
statem auctoritatemque esse traditam; cuius plenum ac li- 

berum exercitium nullis territorialibus aut nalionalibus li- 
milibus potest circumscribi et coerceri; et omnes qui catho- 
lico nomine gloriantur, non solum debere cum illo comuni-